

高升控股股份有限公司关于实际控制人资金占用、违规担保事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、截至本公告披露日，高升控股股份有限公司（以下简称“公司”）违规对外担保余额为12,183.67万元，违规资金占用余额为8,236.69万元，共计21,010.36万元。

Table with 7 columns: 序号, 债权人, 担保人, 逾期担保金额(万元), 公司承担担保类型, 逾期担保余额(万元), 逾期担保情况. Lists various creditors and their associated financial details.

注：对于上表第7-9项违规担保事项，目前已有律师出具法律意见书认为公司无需，因期限中受益人变更，神州长城股份有限公司在诉讼期间向公司主债务人提供连带责任担保，神州长城股份有限公司截至目前也未起诉，前述违规担保事项未进入司法诉讼程序，公司未拿到相关事项的法院判决书等生效法律文书。

2018年7月18日，原实际控制人毛振宇违规使用公司以公司名义作为借款人，毛俊、毛振宇作为担保人与毛云、毛云、毛俊、毛俊共同签订了《借款及保证协议》，合同约定借款金额为4,000万元，借款期限为3个月，利率为2.5%。2019年11月19日，毛云、毛俊、毛俊共同签订了《借款及保证协议》，合同约定借款金额为4,000万元，借款期限为3个月，利率为2.5%。

2020年11月11日，毛俊、毛俊共同签订了《借款及保证协议》，合同约定借款金额为4,000万元，借款期限为3个月，利率为2.5%。2020年11月11日，毛俊、毛俊共同签订了《借款及保证协议》，合同约定借款金额为4,000万元，借款期限为3个月，利率为2.5%。

截至2023年9月30日，并账担保资金占用和违规担保等历史遗留问题的解决，并及时披露进展情况。
二、根据《深圳证券交易所股票上市规则》，因公司尚未完全解决上述违规担保及资金占用事项，公司股票将继续实施其他风险警示。敬请投资者注意投资风险。

高升控股股份有限公司董事会
二〇二三年十月二十七日
证券代码:000071 证券简称:ST高升 公告编号:2023-54号

高升控股股份有限公司2023年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
三、第三季度报告是否经过审计
□是 是  否

(一) 主要财务数据
(一) 主要财务数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是  否

Table with 5 columns: 本报告期, 本报告期比上年同期增减, 年初至报告期末, 年初至报告期末比上年同期增减. Contains financial data for Q3 2023 and YTD 2023.

(二) 非经常性损益项目和金额
单位:元
项目 本报告金额 年初至报告期末金额 说明
1. 非流动资产处置损益 1,437.63 13,216.10 报告处置闲置设备

2. 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 252,546.20 1,361,016.17 报告取得政府补助
3. 计入当期损益的金融资产公允价值变动损益 -37,463,040.64 66,725.00 -103,096,265.39 55.90%

4. 计入当期损益的公允价值变动损益 -1,002.00 - 68,784,413.74 155.09%
5. 计入当期损益的汇兑损益 81,825.00 81,825.00 86,905.00
6. 计入当期损益的其他收益 81,825.00 81,825.00 86,905.00

7. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00
8. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00
9. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00
10. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00

归属于上市公司股东的净利润 206,031,491.95 较上年同期增加 1,968,921.92元,较本年初增加40.19%,主要原因是报告期末收到部分汇票;
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 206,031,491.95 较上年同期增加 1,968,921.92元,较本年初增加40.19%,主要原因是报告期末收到部分汇票;
归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

山东雅博科技股份有限公司2023年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
三、第三季度报告是否经过审计
□是 是  否

(一) 主要财务数据
(一) 主要财务数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是  否

Table with 5 columns: 本报告期, 本报告期比上年同期增减, 年初至报告期末, 年初至报告期末比上年同期增减. Contains financial data for Q3 2023 and YTD 2023.

(二) 非经常性损益项目和金额
单位:元
项目 本报告金额 年初至报告期末金额 说明
1. 非流动资产处置损益 1,437.63 13,216.10 报告处置闲置设备

2. 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 252,546.20 1,361,016.17 报告取得政府补助
3. 计入当期损益的金融资产公允价值变动损益 -37,463,040.64 66,725.00 -103,096,265.39 55.90%

4. 计入当期损益的公允价值变动损益 -1,002.00 - 68,784,413.74 155.09%
5. 计入当期损益的汇兑损益 81,825.00 81,825.00 86,905.00
6. 计入当期损益的其他收益 81,825.00 81,825.00 86,905.00

7. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00
8. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00
9. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00
10. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00

归属于上市公司股东的净利润 206,031,491.95 较上年同期增加 1,968,921.92元,较本年初增加40.19%,主要原因是报告期末收到部分汇票;
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 206,031,491.95 较上年同期增加 1,968,921.92元,较本年初增加40.19%,主要原因是报告期末收到部分汇票;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

山东雅博科技股份有限公司2023年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
三、第三季度报告是否经过审计
□是 是  否

(一) 主要财务数据
(一) 主要财务数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是  否

Table with 5 columns: 本报告期, 本报告期比上年同期增减, 年初至报告期末, 年初至报告期末比上年同期增减. Contains financial data for Q3 2023 and YTD 2023.

(二) 非经常性损益项目和金额
单位:元
项目 本报告金额 年初至报告期末金额 说明
1. 非流动资产处置损益 1,437.63 13,216.10 报告处置闲置设备

2. 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 252,546.20 1,361,016.17 报告取得政府补助
3. 计入当期损益的金融资产公允价值变动损益 -37,463,040.64 66,725.00 -103,096,265.39 55.90%

4. 计入当期损益的公允价值变动损益 -1,002.00 - 68,784,413.74 155.09%
5. 计入当期损益的汇兑损益 81,825.00 81,825.00 86,905.00
6. 计入当期损益的其他收益 81,825.00 81,825.00 86,905.00

7. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00
8. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00
9. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00
10. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00

归属于上市公司股东的净利润 206,031,491.95 较上年同期增加 1,968,921.92元,较本年初增加40.19%,主要原因是报告期末收到部分汇票;
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 206,031,491.95 较上年同期增加 1,968,921.92元,较本年初增加40.19%,主要原因是报告期末收到部分汇票;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

山东雅博科技股份有限公司2023年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
三、第三季度报告是否经过审计
□是 是  否

(一) 主要财务数据
(一) 主要财务数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是  否

Table with 5 columns: 本报告期, 本报告期比上年同期增减, 年初至报告期末, 年初至报告期末比上年同期增减. Contains financial data for Q3 2023 and YTD 2023.

(二) 非经常性损益项目和金额
单位:元
项目 本报告金额 年初至报告期末金额 说明
1. 非流动资产处置损益 1,437.63 13,216.10 报告处置闲置设备

2. 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 252,546.20 1,361,016.17 报告取得政府补助
3. 计入当期损益的金融资产公允价值变动损益 -37,463,040.64 66,725.00 -103,096,265.39 55.90%

4. 计入当期损益的公允价值变动损益 -1,002.00 - 68,784,413.74 155.09%
5. 计入当期损益的汇兑损益 81,825.00 81,825.00 86,905.00
6. 计入当期损益的其他收益 81,825.00 81,825.00 86,905.00

7. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00
8. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00
9. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00
10. 其他 7,786.00 7,786.00 7,786.00

归属于上市公司股东的净利润 206,031,491.95 较上年同期增加 1,968,921.92元,较本年初增加40.19%,主要原因是报告期末收到部分汇票;
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 206,031,491.95 较上年同期增加 1,968,921.92元,较本年初增加40.19%,主要原因是报告期末收到部分汇票;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;

归属于上市公司股东的净资产 70,087,500.00元,较本年初减少30.01%,主要原因是归还银行借款;
合同负债 73,100,252.38元,较本年初增加137.53%,主要原因是报告期末公司预收款项增加,合同未履约的完;